
РЕШЕНИЕ № 054/06/7-582/2022

11 апреля 2022 года                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области по контролю в сфере закупок (Комиссия
Новосибирского У ФАС России) в составе:

…

Рассмотрев обращение УСД в Республике Алтай с просьбой согласовать
заключение

контракта с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское У ФАС России в соответствии с п.25 ч.1 ст.93 Федерального
закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее
- Закон о контрактной системе) обратилось УСД в Республике Алтай с
просьбой согласовать заключение контракта на оказание услуг по
предрейсовому медицинскому осмотру водителей Усть-Коксинского
районного суда с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) -
БУЗ РА «Усть-Коксинская РБ».

Проанализировав представленные документы, Комиссия Новосибирского У
ФАС России установила следующее.

В соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона №
0377100000922000025 (подрядчика, исполнителя) от 02.03.2022 участие в закупке
принял единственный участник, аукционной комиссией было принято решение
о HecooTBej^TB^^ajpKii.^ участника требованиям, установленным извещением о
проведении электронного аукциона, ввиду*

 

чего электронный аукцион был признан несостоявшимся. При этом, указанный
протокол в нарушение положений п.2 ч.17 ст.48 Закона о контрактной системе не
содержит обоснование принятого аукционной комиссией решения.

Вместе с тем, по заявлению заказчика, на участие в данной закупке не было
подано ни одной заявки, протокол подведения итогов электронного аукциона был
сформирован с ошибкой. Таким образом, заказчиком нарушены положения ч.З ст.7
Закона о контрактной системе.

На основании изложенного, Комиссия Новосибирского У ФАС России пришла к
следующему выводу. Так как установленные в процессе рассмотрения обращения
УСД в Республике Алтай нарушения не повлияли на результаты электронного
аукциона № 0377100000922000025, основания для отказа в согласовании
возможности заключения контракта с единственным поставщиком, установленные
в п. 13 Постановления Правительства РФ от 30.06.2020 № 961, отсутствуют.



Руководствуясь п.12 Постановления Правительства РФ от 30.06.2020 № 961,
Комиссия Новосибирского У ФАС России

РЕШИЛА:

1. Согласовать УСД в Республике Алтай заключение контракта на оказание
услуг по предрейсовому медицинскому осмотру водителей Усть-Коксинского
районного суда с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) -
БУЗ РА «Усть-Коксинская РБ». (ИНН 0406004359) по цене 14 220,00 рублей.

2. Признать заказчика нарушившим ч.З ст.7, п.2 ч.17 ст.48 Закона о контрактной
системе.

 

ешение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня
его  вынесения.


